
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORIGINALE
Ordinanza del Sindaco
N. 8 DEL 24-05-2021

Oggetto: Chiusura della scuola secondaria di primo grado per lavori di interventi di
manutenzione e messa in sicurezza delle strade esistenti sul territorio della
Sardegna -  Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 Delibera CIPE n.
26/2016. Patto per lo Sviluppo della Regione Sardegna  Lavori di
ammodernamento del bocciodromo di Arborea progetto di sviluppo
territoriale (PST)  Dal mare verso l'interno: Itinerari del Terralbese e
Linnas PT- CRP- 18/INT-46  CUP: D59H1900009ooo2 CIG: 8477325DE2.
Contratto dì appalto n. 05 del 29.03.2021.

IL SINDACO

VISTA la nota assunta al protocollo generale dell’Ente in intestazione al n. 7084 del
24.05.2021, trasmessa dalla ditta Bertasi Arborea S.r.l. con sede strada 18 mare Arborea, in
qualità di ditta appaltatrice dei lavori di “Interventi di manutenzione e messa in sicurezza
delle strade esistenti sul territorio della Sardegna – Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020
Delibera CIPE n. 26/2016. Patto per lo Sviluppo della Regione Sardegna – Lavori di
ammodernamento del bocciodromo di Arborea progetto di sviluppo territoriale (PST) “Dal
mare verso l’interno: Itinerari del Terralbese e Linnas” PT- CRP- 18/INT-46 CUP:
D59H1900009ooo2 CIG: 8477325DE2. Contratto d’appalto n. 05 del 29.03.2021, con la
quale:

1) si informa che in data 25/05/2021 inizieranno i lavori di ammodernamento del
bocciodromo sito ad angolo della Via Brigata Sassari e il Corso Italia;
2) si chiede, pertanto, di predisporre tutte le idonee misure di regolamentazione della
circolazione nei tratti interessati dai lavori, al fine di consentire l’espletamento degli stessi, in
sicurezza;
3) si precisa che i lavori suindicati avranno una durata pari a due giorni.

VISTA l’ordinanza del Servizio di Polizia Municipale n. 4 del 24/05/2021 di chiusura al
traffico della circolazione stradale e pedonale dalle ore 07,30 del 25 maggio 2021 alle ore
07,30 del 27 maggio 2021 e istituzione di senso unico alternato dalle ore 08,00 del 27 maggio
2021 sino alla fine lavori del tratto della via Brigata Sassari dall’intersezione della stessa con
corso Italia e sino all’intersezione con via Oberdan;

PRESO ATTO che si rende necessario, di conseguenza, per l’esecuzione dei lavori di cui
sopra e soprattutto per garantire l’incolumità e la sicurezza di persone e cose, la chiusura della



scuola secondaria di primo grado, sita nella Via Brigata Sassari, nelle giornate interessate dai
lavori, il 25 e 26 maggio;

VISTO l’art. 54, commi 1 e 4, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che indica le attribuzioni del Sindaco, in qualità di
Autorità locale per la sicurezza pubblica, per l’emanazione di provvedimenti contingibili e
urgenti;

ORDINA

Per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura della scuola secondaria di primo
grado, sita in via Brigata Sassari in Arborea, dal 25 maggio 2021 fino al 26 maggio 2021.

DISPONE

1. Che la presente ordinanza sia notificata alla Dirigente dell'Istituto Comprensivo Statale di
Arborea-Marrubiu;
2. Sia pubblicata all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Arborea e ne
sia data massima diffusione;
3. La notifica della presente ordinanza mediante pubblicazione nell’albo online e nel sito
internet istituzionale;
4. Che copia della presente ordinanza sia notificata a:
· Prefetto UTG di Oristano;
· Comando Stazione dei Carabinieri di Arborea;
- alla Ditta Servizi Arborea Turismo, affidataria del servizio di trasporto scolastico;

INFORMA

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, entro 60 giorni dal ricevimento della
comunicazione del provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 104/2010, oppure
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla data di
piena conoscenza

Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco
Pintus Manuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


